
UCHWAŁA NR XLIX/340/2023 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy oraz górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Bliżyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) Rada Gminy Bliżyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości położonych na terenie Gminy Bliżyn 
w wysokości 150,00 zł brutto za 1m3. 

2. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane są w sposób selektywny, górne stawki opłat za 
usługi określone w ust. 1 ustala się w wysokości 300,00 zł brutto za 1m3. 

§ 2. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych z nieruchomości położonych na terenie Gminy Bliżyn, w wysokości: 

1) 50,00 zł brutto za opróżnianie i transport 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 
bezodpływowych; 

2) 100,00 zł brutto za opróżnianie i transport 1m3 nieczystości ciekłych pochodzących z osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 3. Traci moc Uchwała NR XII/79/2008 Rady Gminy w Bliżynie z dnia 11 stycznia 2008 r. w sprawie: 
ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbioru i transportu 
odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Krzepkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12C6CFEE-0417-42C8-ABFF-CF18C8729187. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) Rada Gminy określa, w drodze uchwały górne stawki opłat za usługi odbioru 
nieczystości ciekłych i stałych ponoszonych przez właściciela nieruchomości. 

Na terenie gminy zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników na 
nieczystości oraz opróżniania osadników przydomowych oczyszczalni i transportu tych nieczystości posiada 
6 podmiotów. Na potrzeby optymalnego skalkulowania stawek opłat objętych przedmiotową uchwałą 
przeprowadzono konsultacje z podmiotami posiadającymi zezwolenia na świadczenie usług asenizacyjnych na 
terenie gminy. 

Ponadto w celu zminimalizowania stawek opłat za odbiór nieczystości ciekłych  omawiano z Zakładem 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie temat ewentualnego przyjmowania ścieków 
pompowanych z terenu zachodniej części gminy Bliżyn do oczyszczalni ścieków w Stąporkowie. Zakład 
jednoznacznie oznajmił, iż nie zezwoli przedsiębiorcom działającym na terenie gminy Bliżyn na zrzut ścieków 
do oczyszczalni w Stąporkowie, ponieważ sami mają trudności z zagospodarowaniem ścieków pochodzących 
z gminy Stąporków. 

Powyższa uchwała ma na celu określenie górnych stawek opłat za ww. usługi mając na względzie  
przeprowadzone konsultacje, jak również aktualne ceny rynkowe za świadczenie tych usług oraz już podjęte 
uchwały przez inne rady gminy  na terenie województwa świętokrzyskiego w tym zakresie. 

Ustalając wysokość górnych stawek wzięto pod uwagę, koszt przyjęcia odpadów w instalacjach 
przetwarzania odpadów, koszty przyjęcia nieczystości ciekłych dowożonych pojazdami asenizacyjnymi do 
punktów zlewnych, koszty transportu, koszty pracownicze, koszty eksploatacyjne oraz informacje zebrane 
podczas konsultacji od przedsiębiorców posiadających zezwolenie na świadczenie usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Bliżyn. Na podkreślenie zasługuje fakt, że wraz z rozbudową sieci 
kanalizacyjnej na terenie gminy zwiększy się ilość ścieków przyjmowanych w oczyszczalni w Wojtyniowie - 
co w przyszłości będzie miało wpływ na cenę odbioru nieczystości od mieszkańców. 

Cena odbioru nieczystości na terenie gminy Bliżyn w dużej mierze zależy od odległości nieruchomości od 
oczyszczalni ścieków, gdzie dokonywany jest ich zrzut. Ceny w zachodniej części gminy są wyższe niż we 
wschodniej. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały uważam za zasadne i celowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12C6CFEE-0417-42C8-ABFF-CF18C8729187. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/340/2023 RADY GMINY BLIŻYN z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


